

**ПЪЛЕН СТЕНОГРАФСКИ ПРОТОКОЛ № 31
ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ ЧРЕЗ ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА
ВРЪЗКА НА ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ
НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,
ПРОВЕДЕНО НА 24 СЕПТЕМВРИ 2025 г.**

**ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Стефан Петров – член на Прокурорската
колегия на Висшия съдебен съвет**

ОТСЪСТВАЩИ НЯМА

**На заседанието присъства Тихомир Димитров – главен
секретар на Висшия съдебен съвет**

Откриване на заседанието – 11.00 ч.

СТЕФАН ПЕТРОВ: Добър ден, колеги!

Откривам заседанието на Прокурорската колегия на
Висшия съдебен съвет. Присъстват всички членове на
Прокурорската колегия.

По дневния ред имаме 23 редовни точки и
3 допълнителни. Други предложения, колеги? Не виждам. Тогава да
приемем дневния ред с трите допълнителни точки.

Който е съгласен, моля да гласува!

9 гласа „за“. Приемат се.

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка)

По внесените допълнения и на основание последвалите разисквания по дневния ред

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

I. ВКЛЮЧВА в дневния ред следните допълнителни точки:

24. Проект на решение по молба от Мерйем Мюмюнова Алиева за освобождаване от заеманата длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор“ на Районна прокуратура – Кърджали.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

25. Проект на решение за извънредно атестиране на Христо Атанасов Анчев – изпълняващ функциите „административен ръководител – военно-окръжен прокурор“ на Военно-окръжна прокуратура – Пловдив.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

26. Проект на решение по писмо с вх.№ ВСС-13628/23.09.2025 г. от Даниела Талева - прокурор във Върховна касационна прокуратура, изпълняваща функциите на прокурор за разследване на престъпления, извършени от главния прокурор или от заместник на главния прокурор.

Внасят: Членове на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет

СТЕФАН ПЕТРОВ: Започваме с **точка 1**. Първите три точки са на Комисия „Дисциплинарна дейност“.

Господин Иванов, Вие ли ще докладвате?

ГЕОРГИ КУЗМАНОВ: Аз ще докладвам.

СТЕФАН ПЕТРОВ: Моля да се закрият камерите.

(камерите са изключени)

(камерите са включени)

СТЕФАН ПЕТРОВ: По точка 1 от дневния ред Прокурорската колегия взе следното решение:

Първо. На основание чл. 314, ал. 4 Закона за съдебната власт отменя наложеното със Заповед № 433/09.05.2025 г. на административния ръководител на Районна прокуратура-Велико Търново дисциплинарно наказание по чл. 308, ал. 1, т. 1 от ЗСВ – „забележка“, на Валентина Атанасова Годжова – прокурор в Районна прокуратура-Велико Търново.

Второ. Прилага Заповед № 433/09.05.2025 г. на административния ръководител на Районна прокуратура-Велико Търново, ведно с решението на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет, към кадровото дело на прокурора.

И трето. Решението може да се обжалва пред Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му.

По точка 2 от дневния ред Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет взе следното решение:

Първо. Приема за сведение Заповед № РД-04-119/23.06.2025 г. на административния ръководител на Районна прокуратура-Плевен, с която на основание чл. 327, ал. 1 от Закона

за съдебната власт е обърнато внимание на Здравко Луканов – прокурор в Районна прокуратура-Плевен.

Второ. Прилага, на основание чл. 327, ал. 3 от ЗСВ заповедта на административния ръководител, ведно с решението на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет, към кадровото дело на прокурора.

И по точка 3 от дневния ред Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет взе следното решение:

Първо. Приема данните за установени от Инспектората към Висшия съдебен съвет нарушения на правото на разглеждане и решаване на делото в разумен срок по Глава трета „а“ от ЗСВ за периода 01.10.2024 г. – 31.03.2025 г.

Второ. Приема отчетите на министъра на правосъдието относно постъпили заявления и изплатени обезщетения по реда на Глава трета „а“ ЗСВ, за периода 01.10.2024 г. – 31.03.2025 г.

Трето. Приема Анализ на констатираните от Инспектората към Висшия съдебен съвет случаи на нарушаване правото на разглеждане и решаване на делото в разумен срок по наказателни производства по чл. 60м от Закона за съдебната власт за периода 01.10.2024 г. – 31.03.2025 г.

Четвърто. Напомня на административните ръководители на прокуратурите, че следва да продължат прилагането на мерките, приети с решение по т. 90.1.6 от Протокол № 21/19.07.2018 г. и решение по т. 1.5 от Протокол № 29/22.11.2018 г. на Пленума на Висшия съдебен съвет.

Пето. Не приема нови мерки по смисъла на чл. 60м, ал. 2 от Закона за съдебната власт.

Шесто. Материалите по т. 3.1, т. 3.2 и т. 3.3 да се публикуват на интернет страницата на Висшия съдебен съвет след приемането им от Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет.

Преминаваме, колеги, към следващите точки от дневния ред – те са на Комисията по атестирането и конкурсите.

Господин Дамянов, заповядайте!

ОГНЯН ДАМЯНОВ: Благодаря Ви!

Колеги, ще групирам точките.

Точка 4. Определя дата за провеждане на събеседване с допуснатия кандидат в процедура за избор на административен ръководител – окръжен прокурор на Окръжна прокуратура-Стара Загора, открита с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 12/02.04.2025 г., а именно: 15.10.2025 г.

Точка 5. Поощрява, на основание чл. 303 от ЗСВ, Веселина Милушева Милушева – районен прокурор на Районна прокуратура-Силистра, с ранг „прокурор във ВКП“, с отличие „личен почетен знак първа степен – златен“ и парична награда в размер на 1500 (хиляда и петстотин) лева за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества.

Второ. Възлага на дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ организацията по поканата с оглед връчване на отличието на последното заседание на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет през м. октомври 2025 г.

И третият диспозитив. Решението по т. 5.1 да се предостави на Комисия „Бюджет и финанси“, по компетентност.

Точка 6, която е логично продължение на тази точка. Освобождава, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Веселина Милушева Милушева от заеманата длъжност „административен ръководител – районен прокурор“ на Районна прокуратура-Силистра, както и от длъжността „прокурор“, с ранг „прокурор във ВКП“, считано от 29.09.2025 г.

Точка 7. Определя, на основание чл. 175, ал. 4, изречение второ от ЗСВ, Анелия Веселинова Стойчева – прокурор в Районна прокуратура-Силистра, за изпълняващ функциите „административен ръководител – районен прокурор“ на Районна прокуратура-Силистра, с ранг „прокурор в ОП“, считано от 29.09.2025 г., до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

Нека да гласуваме тези точки, защото точки 8, 9, 10 и 11 ще докладвам отделно.

СТЕФАН ПЕТРОВ: Колеги, изказвания по точките от т. 4 до т. 7 включително? Не виждам желаещи.

Който е съгласен с предложените диспозитиви, моля да гласува!

9 гласа „за“. Приемат се.

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка анблок по т. 4 до т. 7 включително)

4. ОТНОСНО: Определяне на дата за провеждане на събеседване с допуснатия кандидат за избор на административен

ръководител – окръжен прокурор на Окръжна прокуратура – Стара Загора, открита с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 12/02.04.2025 г. (обн. ДВ, бр. 29/04.04.2025 г.)

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ОПРЕДЕЛЯ ДАТА за провеждане на събеседване с допуснатия кандидат в процедура за избор на административен ръководител – окръжен прокурор на Окръжна прокуратура – Стара Загора, открита с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 12/02.04.2025 г. (обн. ДВ, бр. 29/04.04.2025 г.): **15.10.2025 г.**

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

5.1. ПООЩРЯВА, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, б. „а“ и ал. 3, т. 1, във връзка с чл. 304, ал. 1 от ЗСВ, Веселина Милушева Милушева – административен ръководител – районен прокурор на Районна прокуратура – Силистра, с ранг „прокурор във ВКП“, с отличие „личен почетен знак първа степен – златен“ и парична награда в размер на 1500 (хиляда и петстотин) лв. за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества.

5.2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ организацията по поканата, с оглед връчване на отличието на последното заседание на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет през месец октомври 2025 г.

5.3. Решението по т. 5.1 да се предостави на Комисия „Бюджет и финанси“, по компетентност.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

6. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Веселина Милушева Милушева от заеманата длъжност „административен ръководител – районен прокурор“ на Районна прокуратура – Силистра, както и от длъжността „прокурор“, с ранг „прокурор във ВКП“, считано от 29.09.2025 г.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

7. ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, Анелия Веселинова Стойчева – прокурор в Районна прокуратура – Силистра, за изпълняващ функциите „административен ръководител – районен прокурор“ на Районна прокуратура – Силистра, с ранг „прокурор в ОП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 29.09.2025 г. до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

СТЕФАН ПЕТРОВ: Преминаваме към точка 8 от дневния ред.

ОГНЯН ДАМЯНОВ: **Точка 8.** Първи диспозитив. Обявява, на основание чл. 189, ал. 1 и чл. 190 от ЗСВ, 46 (четиридесет и шест) свободни длъжности „прокурор“ в окръжните прокуратури, както следва: Благоевград – 2 длъжности; Видин – 1; Враца – 2; Кюстендил – 1; Софийска градска прокуратура – 13; Пловдив – 4; Пазарджик – 3; Стара Загора – 1; Хасково – 1; Смолян – 2; Плевен – 2; Габрово – 1; Русе – 1; Ловеч – 1; Варна – 4; Шумен – 2; Силистра – 1; Бургас – 3; Военно-окръжна прокуратура-София – 1.

Следващ диспозитив. Обявява, на основание чл. 188, ал. 1 от ЗСВ, 1 (една) длъжност „прокурор“ в Окръжна прокуратура-Търговище, която предстои да се оваканти на основание чл. 165, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, считано от 01.10.2025 г., съгласно решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 30/17.09.2025 г.

Следващ диспозитив. Определя, на основание чл. 188, ал. 1, във връзка с чл. 189, ал. 1 и ал. 2 от ЗСВ, 30 (тридесет) длъжности, които да се заемат след конкурс за повишаване в длъжност „прокурор“ в окръжните прокуратури, от които 29 (двадесет и девет) са свободни длъжности, и 1 (една) длъжност, която предстои да се освободи на основание чл. 165, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, считано от 01.10.2025 г., както следва: Окръжна прокуратура-Благоевград – 2 длъжности; Кюстендил – 1 длъжност; Софийска градска прокуратура – 10 длъжности; Пловдив – 2 длъжности; Пазарджик – 1 длъжност; Стара Загора – 1 длъжност; Смолян – 1 длъжност; Габрово – 1 длъжност; Русе – 1 длъжност; Ловеч – 1 длъжност; Варна – 3 длъжности; Шумен – 1 длъжност; Търговище – 1 длъжност; Силистра – 1 длъжност; Бургас – 3 длъжности.

Следващ диспозитив. Решенията да се обнародват в „Държавен вестник“, да се публикуват в един централен всекидневник и на интернет страницата на Висшия съдебен съвет.

Точка 9. Първи диспозитив. Обявява, на основание чл. 180 от ЗСВ, конкурс по реда на чл. 189, ал. 1 и ал. 2 от ЗСВ за повишаване и заемане на 30 (тридесет) длъжности „прокурор“ в окръжните прокуратури, както следва: Благоевград – 2 длъжности; Кюстендил – 1 длъжност; Софийска градска прокуратура – 10 длъжности; Пловдив – 2 длъжности; Пазарджик – 1 длъжност; Стара Загора – 1 длъжност; Смолян – 1 длъжност; Габрово – 1 длъжност; Русе – 1 длъжност; Ловеч – 1 длъжност; Варна – 3 длъжности; Шумен – 1 длъжност; Търговище – 1 длъжност; Силистра – 1 длъжност; Бургас – 3 длъжности.

В следващия диспозитив са посочени мястото, времето и начина на подаване на документите.

Следващият диспозитив. При провеждането на конкурс за повишаване конкурсната комисия взема предвид резултатите от последното атестиране и проверките от по-горестоящите органи на съдебната власт и от Инспектората към Висшия съдебен съвет, данните от кадровото им дело и преценява разгледаните и приключени дела и преписки, въз основа на които прави обща оценка за притежаваните от кандидатите професионални качества.

Следващ диспозитив. В случаите на преминаването на съдията или следователя на длъжност „прокурор“, съгласно чл. 189, ал. 4 от ЗСВ, конкурсната комисия задължително проверява познанията на кандидата за заемане на длъжност в друг по вид орган на съдебната власт чрез полагане на писмен изпит по ред, определен в Наредба № 1/09.02.2017 г. за конкурсите за магистрати

и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт.

Следващ диспозитив. Датата, часът и мястото за провеждане на писмения изпит се определят от конкурсната комисия и се публикуват на интернет страницата на Висшия съдебен съвет.

Следващ диспозитив. Възлага на главния секретар на Висшия съдебен съвет да организира техническата процедура по провеждането на конкурса.

И последният диспозитив. Решението да се обнародва в „Държавен вестник“, да се публикува в един централен всекидневник и на интернет страницата на Висшия съдебен съвет.

Нека да обсъдим и гласуваме тези две точки.

СТЕФАН ПЕТРОВ: Колеги, изказвания по т. 8 и т. 9 от дневния ред? Има ли желаещи? Не виждам желаещи да се изкажат.

Който е съгласен с предложените диспозитиви, моля да гласува!

9 гласа „за“. Приемат се.

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка по т. 8 и т. 9)

8. ОТНОСНО: Обявяване на свободните длъжности „прокурор“ в окръжните прокуратури и определяне на длъжностите, които да се заемат чрез конкурс за повишаване в длъжност „прокурор“ в окръжните прокуратури

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

8.1. ОБЯВЯВА, на основание чл. 189, ал. 1 и чл. 190 от ЗСВ, 46 (четиридесет и шест) свободни длъжности „прокурор“ в окръжните прокуратури, както следва:

- Окръжна прокуратура – Благоевград – 2 (две) свободни длъжности;
- Окръжна прокуратура – Видин – 1 (една) свободна длъжност;
- Окръжна прокуратура – Враца – 2 (две) свободни длъжности;
- Окръжна прокуратура – Кюстендил – 1 (една) свободна длъжност;
- Софийска градска прокуратура – 13 (тринадесет) свободни длъжности;
- Окръжна прокуратура – Пловдив – 4 (четири) свободни длъжности;
- Окръжна прокуратура – Пазарджик – 3 (три) свободни длъжности;
- Окръжна прокуратура – Стара Загора – 1 (една) свободна длъжност;
- Окръжна прокуратура – Хасково – 1 (една) свободна длъжност;
- Окръжна прокуратура – Смолян – 2 (две) свободни длъжности;
- Окръжна прокуратура – Плевен – 2 (две) свободни длъжности;
- Окръжна прокуратура – Габрово – 1 (една) свободна длъжност;

- Окръжна прокуратура – Русе – 1 (една) свободна длъжност;
- Окръжна прокуратура – Ловеч – 1 (една) свободна длъжност;
- Окръжна прокуратура – Варна – 4 (четири) свободни длъжности;
- Окръжна прокуратура – Шумен – 2 (две) свободни длъжности;
- Окръжна прокуратура – Силистра – 1 (една) свободна длъжност;
- Окръжна прокуратура – Бургас – 3 (три) свободни длъжности;
- Военно–окръжна прокуратура – София – 1 (една) свободна длъжност.

8.2. ОБЯВЯВА, на основание чл. 188, ал. 1 от ЗСВ, 1 (една) длъжност „прокурор“ в Окръжна прокуратура – Търговище, която предстои да се оваканти, на основание чл. 165, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, считано от 01.10.2025 г., съгласно решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по протокол № 30/17.09.2025 г.

8.3. ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 188, ал. 1, във връзка с чл. 189, ал. 1 и ал. 2 от ЗСВ, 30 (тридесет) длъжности, които да се заемат след конкурс за повишаване в длъжност „прокурор“ в окръжните прокуратури, от които 29 (двадесет и девет) свободни длъжности и 1 (една) длъжност, която предстои да се освободи на основание чл. 165, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, считано от 01.10.2025 г., както следва:

- Окръжна прокуратура – Благоевград – 2 (две) длъжности;
- Окръжна прокуратура – Кюстендил – 1 (една) длъжност;

- Софийска градска прокуратура – 10 (десет) длъжности;
- Окръжна прокуратура – Пловдив – 2 (две) длъжности;
- Окръжна прокуратура – Пазарджик – 1 (една) длъжност;
- Окръжна прокуратура – Стара Загора – 1 (една) длъжност;

- Окръжна прокуратура – Смолян – 1 (една) длъжност;
- Окръжна прокуратура – Габрово – 1 (една) длъжност;
- Окръжна прокуратура – Русе – 1 (една) длъжност;
- Окръжна прокуратура – Ловеч – 1 (една) длъжност;
- Окръжна прокуратура – Варна – 3 (три) длъжности;
- Окръжна прокуратура – Шумен – 1 (една) длъжност;
- Окръжна прокуратура – Търговище – 1 (една) длъжност;
- Окръжна прокуратура – Силистра – 1 (една) длъжност;
- Окръжна прокуратура – Бургас – 3 (три) длъжности.

8.4. Решенията да се обнародват в „Държавен вестник“, публикуват в един централен всекидневник и на интернет страницата на Висшия съдебен съвет.

9. ОТНОСНО: Обявяване на конкурс за повишаване в длъжност „прокурор“ в окръжните прокуратури

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

9.1. ОБЯВЯВА, на основание чл. 180 от ЗСВ, КОНКУРС по реда на чл. 189, ал. 1 и ал. 2 от ЗСВ за повишаване и заемане на 30 (тридесет) длъжности „прокурор“ в окръжните прокуратури, както следва:

- Окръжна прокуратура – Благоевград – 2 (две) длъжности;

- Окръжна прокуратура – Кюстендил – 1 (една) длъжност;
- Софийска градска прокуратура – 10 (десет) длъжности;
- Окръжна прокуратура – Пловдив – 2 (две) длъжности;
- Окръжна прокуратура – Пазарджик – 1 (една) длъжност;
- Окръжна прокуратура – Стара Загора – 1 (една) длъжност;

- Окръжна прокуратура – Смолян – 1 (една) длъжност;
- Окръжна прокуратура – Габрово – 1 (една) длъжност;
- Окръжна прокуратура – Русе – 1 (една) длъжност;
- Окръжна прокуратура – Ловеч – 1 (една) длъжност;
- Окръжна прокуратура – Варна – 3 (три) длъжности;
- Окръжна прокуратура – Шумен – 1 (една) длъжност;
- Окръжна прокуратура – Търговище – 1 (една) длъжност;
- Окръжна прокуратура – Силистра – 1 (една) длъжност;
- Окръжна прокуратура – Бургас – 3 (три) длъжности.

9.1.2. На основание чл. 191 от ЗСВ и чл. 33 от Наредба № 1 от 9 февруари 2017 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, в 14-дневен срок от датата на обнародване на решението в „Държавен вестник“ кандидатите подават писмено заявление за участие в конкурса (по образец). Заявленията и приложените към тях документи се подават: лично от кандидата или от писмено упълномощен негов представител в администрацията на Висшия съдебен съвет, гр. София, ул. „Екзарх Йосиф“ № 12; по електронен път с квалифициран електронен подпис на официалния имейл адрес – vss@vss.justice.bg; чрез лицензиран пощенски оператор на официалния адрес на Висшия съдебен съвет (гр. София, ул. „Екзарх Йосиф“ № 12). При подаване на заявлението по пощата

определяща е датата на пощенското клеймо (датно клеймо) при изпращането. Заявления, подадени след срока, не се разглеждат.

Към заявлението се прилагат следните документи:

- служебна бележка (по образец), издадена от административния ръководител, удостоверяваща към датата на обнародване на решението за обявяване на конкурса в „Държавен вестник“ общия юридически стаж на кандидата, прослуженото време на заеманата длъжност, както и стажа в съответната система на органите на съдебната власт;

- кадрова справка от административния ръководител на съответния орган на съдебната власт (по образец), съпроводена с информация за резултатите от проверките на по-горестоящите органи на съдебната власт и на Инспектората към Висшия съдебен съвет, и справка за разгледаните и приключените от кандидата дела и преписки (по образец) през последните три години от дейността му, като същите следва да се разбират като период от 3 (три) години, предхождащ датата на обявяване на конкурса, през който магистратът реално е работил като съдия, прокурор или следовател в органите на съдебната власт;

- копие от три акта, изготвени от кандидата през последните три години от дейността му, като същите следва да се разбират като период от 3 (три) години, предхождащ датата на обявяване на конкурса, през който период магистратът реално е работил като съдия, прокурор или следовател в органите на съдебната власт, по избрани от него разгледани и приключени дела и преписки;

- други документи по негово желание, свързани с притежаваните професионални и нравствени качества.

9.1.3. При провеждането на конкурс за повишаване, конкурсната комисия взема предвид резултатите от последното атестиране и проверките от по-горестоящите органи на съдебната власт и от Инспектората към Висшия съдебен съвет, данните от кадровото им дело и преценява разгледаните и приключени дела и преписки, въз основа на които прави обща оценка за притежаваните от кандидатите професионални качества.

9.1.4. В случаите на преминаването на съдията или следователя на длъжност прокурор, съгласно чл. 189, ал. 4 от ЗСВ, конкурсната комисия задължително проверява познанията на кандидата за заемане на длъжност в друг по вид орган на съдебната власт чрез полагане на писмен изпит по ред, определен в Наредба № 1 от 9 февруари 2017 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт.

9.1.5. Датата, часът и мястото за провеждане на писмения изпит се определят от конкурсната комисия и се публикуват на интернет страницата на Висшия съдебен съвет.

9.1.6. ВЪЗЛАГА на Главния секретар на Висшия съдебен съвет да организира техническата процедура по провеждането на конкурса.

9.1.7. Решението да се обнародва в „Държавен вестник“, публикува в един централен всекидневник и на интернет страницата на Висшия съдебен съвет.

СТЕФАН ПЕТРОВ: Преминаваме към следващите две точки – т. 10 и т. 11.

Заповядайте, г-н Дамянов!

ОГНЯН ДАМЯНОВ: Благодаря Ви!

Точка 10. Първи диспозитив. Обявява, на основание чл. 189, ал. 1, във връзка с чл. 190 и чл. 178, ал. 3 от ЗСВ, 16 (шестнадесет) свободни длъжности „следовател“ в следствените отдели в окръжните прокуратури, както следва: в Окръжен следствен отдел във Враца – 1 свободна длъжност; Пловдив – 1 свободна длъжност; Пазарджик – 1 свободна длъжност; Хасково – 1 свободна длъжност; Кърджали – 2 свободни длъжности; Смолян – 1 свободна длъжност; Габрово – 1 свободна длъжност; Русе – 2 свободни длъжности; Ловеч – 1 свободна длъжност; Разград – 1 свободна длъжност, считано от 03.10.2025 г., съгласно решение на Пленума на Висшия съдебен съвет по Протокол № 17/19.06.2025 г.; в Следствения отдел в Силистра – 1 свободна длъжност, считано от 12.02.2026 г., съгласно решение на Пленума на Висшия съдебен съвет по протокол от 19.06.2025 г.; в Окръжен следствен отдел-Ямбол – 2 свободни длъжности; Военно-окръжна прокуратура-София – 1 свободна длъжност.

Следващ диспозитив. Обявява, на основание чл. 188, ал. 1 от ЗСВ, 2 (две) длъжности „следовател“, които предстоят да се овакантят на основание чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, както следва: 1 длъжност в Окръжния следствен отдел в Окръжна прокуратура-Пазарджик, считано от 01.10.2025 г., и 1 длъжност в Окръжния следствен отдел в Окръжна прокуратура-Плевен, считано от 02.10.2025 г.

Следващ диспозитив. Определя, на основание чл. 178, ал. 1 и ал. 2 от ЗСВ, 14 (четиринадесет) длъжности „следовател“ в следствените отдели в окръжните прокуратури, които да се заемат чрез конкурс за първоначално назначаване, както следва: Враца – 1 длъжност; Пазарджик – 2 длъжности; Хасково – 1 длъжност;

Кърджали – 2 длъжности; Смолян – 1 длъжност; Плевен – 1 длъжност; Русе – 1 длъжност; Ловеч – 1 длъжност; Разград – 1 длъжност; Силистра – 1 длъжност; Ямбол – 2 длъжности.

Следващ диспозитив. Решението по т. 10.3 да се обнародва в „Държавен вестник“, да се публикува в един централен всекидневник и на интернет страницата на Висшия съдебен съвет.

Точка 11. Първи диспозитив. Обявява, на основание чл. 180, ал. 1 и чл. 178, ал. 1 от ЗСВ, КОНКУРС за първоначално назначаване и заемане на 14 (четирнадесет) длъжности „следовател“ в следствените отдели в окръжните прокуратури, както следва: Враца – 1 длъжност; Пазарджик – 2 длъжности; Хасково – 1 длъжност; Кърджали – 2 длъжности; Смолян – 1 длъжност; Плевен – 1 длъжност; Русе – 1 длъжност; Ловеч – 1 длъжност; Разград – 1 длъжност; Силистра – 1 длъжност; Ямбол – 2 длъжности.

Следващият диспозитив посочва времето, мястото и начина на подаване на документите, както и тези документи, които се изискват за участие в конкурса.

Следващ диспозитив. Конкурсът да се проведе от конкурсна комисия на два етапа – писмен и устен изпит по реда на чл. 184 от Закона за съдебната власт.

Следващ диспозитив. Датата, часът и мястото на провеждане на писмения изпит допълнително да се обнародва в „Държавен вестник“, да се публикува в един централен всекидневник, както и на интернет страницата на Висшия съдебен съвет.

Следващият диспозитив. Устният изпит да се проведе по график и на места, определени от конкурсната комисия.

Следващ диспозитив. Информацията относно етапа на конкурсната процедура да се публикува на интернет страницата на Висшия съдебен съвет съгласно правилата на чл. 5 от Регламент (ЕС) 2016/679 и на Закона за защита на личните данни.

Следващ диспозитив. Възлага на главния секретар на Висшия съдебен съвет да организира техническата процедура по провеждането на конкурса.

И последният диспозитив. Решението да се обнародва в „Държавен вестник“, да се публикува в един централен всекидневник, както и на интернет страницата на Висшия съдебен съвет.

СТЕФАН ПЕТРОВ: Колеги, изказвания по т. 10 и т. 11 от дневния ред? Не виждам желаещи.

Който е съгласен с предложените диспозитиви, моля да гласува!

9 гласа „за“. Приемат се.

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка по т. 10 и т. 11)

10. ОТНОСНО: Обявяване на свободните длъжности „следовател“ в следствените отдели в окръжните прокуратури и определяне на длъжностите „следовател“ в следствените отдели в окръжните прокуратури, които да се заемат чрез конкурс за първоначално назначаване

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

10.1. ОБЯВЯВА на основание чл. 189, ал. 1, във връзка с чл. 190 и чл. 178, ал. 3 от ЗСВ, 16 (шестнадесет) свободни

длъжности „следовател“ в следствените отдели в окръжните прокуратури, както следва:

- Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Враца – 1 (една) свободна длъжност;
- Следствен отдел в Окръжна прокуратура – Пловдив – 1 (една) свободна длъжност;
- Следствен отдел в Окръжна прокуратура – Пазарджик – 1 (една) свободна длъжност;
- Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Хасково – 1 (една) свободна длъжност;
- Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Кърджали – 2 (две) свободни длъжности;
- Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Смолян – 1 (една) свободна длъжност;
- Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Габрово – 1 (една) свободна длъжност;
- Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Русе – 2 (две) свободни длъжности;
- Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Ловеч – 1 (една) свободна длъжност;
- Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Разград – 1 (една) свободна длъжност, считано от 03.10.2025 г. (съгласно решение на Пленума на Висшия съдебен съвет по протокол № 17/19.06.2025 г.);
- Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Силистра – 1 (една) свободна длъжност, считано от 12.02.2026 г. (съгласно решение на Пленума на Висшия съдебен съвет по протокол № 17/19.06.2025 г.);

- Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Ямбол – 2 (две) свободни длъжности;
- Военно-окръжна прокуратура – София – 1 (една) свободна длъжност.

10.2. ОБЯВЯВА, на основание чл. 188, ал. 1 от ЗСВ, 2 (две) длъжности „следовател“, които предстоят да се овакантят, на основание чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, както следва:

- 1 (една) длъжност в Окръжния следствен отдел в Окръжна прокуратура – Пазарджик, считано от 01.10.2025 г.;
- 1 (една) длъжност в Окръжния следствен отдел в Окръжна прокуратура – Плевен, считано от 02.10.2025 г.

10.3. ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 178, ал. 1 и ал. 2 от ЗСВ, 14 (четирнадесет) длъжности „следовател“ в следствените отдели в окръжните прокуратури, които да се заемат чрез конкурс за първоначално назначаване, както следва:

- Окръжна прокуратура – Враца – 1 (една) длъжност;
- Окръжна прокуратура – Пазарджик – 2 (две) длъжности *(длъжността „следовател“, която е вакантна и длъжността „следовател“, която предстои да се освободи, на основание чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, считано от 01.10.2025 г.);*
- Окръжна прокуратура – Хасково – 1 (една) длъжност;
- Окръжна прокуратура – Кърджали – 2 (две) длъжности;
- Окръжна прокуратура – Смолян – 1 (една) длъжност;
- Окръжна прокуратура – Плевен – 1 (една) длъжност *(длъжността „следовател“, която предстои да се освободи, на основание чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, считано от 02.10.2025 г.);*
- Окръжна прокуратура – Русе – 1 (една) длъжност;
- Окръжна прокуратура – Ловеч – 1 (една) длъжност;

- Окръжна прокуратура – Разград – 1 (една) длъжност (длъжността „следовател“, която с решение на Пленума на Висшия съдебен съвет по протокол № 17/19.06.2025 г. е разкрита в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Разград, считано от 03.10.2025 г.);

- Окръжна прокуратура – Силистра – 1 (една) длъжност (длъжността „следовател“, която с решение на Пленума на Висшия съдебен съвет по протокол № 17/19.06.2025 г. е разкрита в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Силистра, считано от 12.02.2026 г.);

- Окръжна прокуратура – Ямбол – 2 (две) длъжности.

10.4. Решението по т. 10.3 да се обнародва в „Държавен вестник“, публикува в един централен всекидневник и на интернет страницата на Висшия съдебен съвет.

11. ОТНОСНО: Обявяване на конкурс за първоначално назначаване и заемане на свободни длъжности „следовател“ в следствените отдели в окръжните прокуратури

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

11.1. ОБЯВЯВА, на основание чл. 180, ал. 1 и чл. 178, ал. 1 от ЗСВ, КОНКУРС за първоначално назначаване и заемане на 14 (четиринадесет) длъжности „следовател“ в следствените отдели в окръжните прокуратури, както следва:

- Окръжна прокуратура – Враца – 1 (една) длъжност;
- Окръжна прокуратура – Пазарджик – 2 (две) длъжности;
- Окръжна прокуратура – Хасково – 1 (една) длъжност;
- Окръжна прокуратура – Кърджали – 2 (две) длъжности;

- Окръжна прокуратура – Смолян – 1 (една) длъжност;
- Окръжна прокуратура – Плевен – 1 (една) длъжност;
- Окръжна прокуратура – Русе - 1 (една) длъжност;
- Окръжна прокуратура – Ловеч – 1 (една) длъжност;
- Окръжна прокуратура – Разград – 1 (една) длъжност;
- Окръжна прокуратура – Силистра – 1 (една) длъжност;
- Окръжна прокуратура – Ямбол – 2 (две) длъжности.

11.1.1. На основание чл. 181, ал. 2 и ал. 4 от ЗСВ и чл. 11, ал. 1 от Наредба № 1 от 9 февруари 2017 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, кандидатите подават писмено заявление за участие в конкурса по образец, утвърден от Пленума на Висшия съдебен съвет, в 14-дневен срок от датата на обнародването на обявата в „Държавен вестник“. Заявленията и приложените към тях документи се подават: лично от кандидата или от писмено упълномощен негов представител в администрацията на Висшия съдебен съвет – гр. София, ул. „Екзарх Йосиф“ № 12; по електронен път с квалифициран електронен подпис на официалния имейл адрес – vss@vss.justice.bg; чрез лицензиран пощенски оператор на официалния адрес на Висшия съдебен съвет (гр. София, ул. „Екзарх Йосиф“ № 12).

При подаване на заявлението по пощата, определяща е датата на пощенското клеймо (датно клеймо) при изпращането. Заявления, подадени след срока, не се разглеждат.

Към заявлението се прилагат следните документи:

1. подробна автобиография, подписана от кандидата;
2. нотариално заверено копие от диплома за завършено висше образование по специалността „Право“; завършилите висше образование в чуждестранно висше учебно заведение представят

диплома, легализирана и призната от МОН и приравнена към шестобалната система;

3. нотариално заверено копие от удостоверение за придобита юридическа правоспособност;

4. медицинско удостоверение, издадено в резултат на извършен медицински преглед, че лицето не страда от психическо заболяване;

5. нотариално заверено копие от трудова/служебна и/или осигурителна книжка или друг документ, удостоверяващ съответен стаж по чл. 164 от ЗСВ за длъжността;

6. декларация за българско гражданство по чл. 162 от ЗСВ, по образец;

7. попълнен въпросник по образец, изготвен от Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет, във връзка с притежаваните от кандидата нравствени качества;

8. мотивационно писмо;

9. други документи, които по преценка на кандидата имат отношение към професионалните или нравствените му качества.

11.1.2. Конкурсът да се проведе от конкурсна комисия на два етапа – писмен и устен изпит по реда на чл. 184 от Закона за съдебната власт.

11.1.3. Датата, часа и мястото на провеждане на писмения изпит допълнително да се обнародва в „Държавен вестник“, публикува в един централен всекидневник, както и на интернет страницата на Висшия съдебен съвет.

11.1.4. Устният изпит да се проведе по график и на места определени от конкурсната комисия.

11.1.5. Информацията относно етапа на конкурсната процедура да се публикува на интернет страницата на Висшия

съдебен съвет, съгласно правилата на чл. 5 от Регламент (ЕС) 2016/679 и на Закона за защита на личните данни.

11.1.6. Възлага на главния секретар на Висшия съдебен съвет да организира техническата процедура по провеждането на конкурса.

11.1.7. Решението да се обнародва в „Държавен вестник“, публикува в един централен всекидневник, както и на интернет страницата на Висшия съдебен съвет.

СТЕФАН ПЕТРОВ: Преминаваме към следващите точки от дневния ред.

Господин Дамянов, заповядайте!

ОГНЯН ДАМЯНОВ: **Точка 12.** Първи диспозитив. Поощрява, на основание чл. 303 от ЗСВ, Данаил Филипов Христов – следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура-Плевен, с отличие „служебна благодарност и грамота“ и парична награда в размер на 1500 (хиляда и петстотин) лева за постигнати високи резултати при изпълнение на служебните задължения.

Следващ диспозитив. Възлага на дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ организацията по поканата с оглед връчване на отличието на последното заседание на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет през м. октомври 2025 г.

И последен диспозитив. Решението по т. 12.1 да се предостави на Комисия „Бюджет и финанси“, по компетентност.

Точка 13. Освобождава, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Данаил Филипов Христов от

заеманата длъжност „следовател“ в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура-Плевен, считано от 02.10.2025 г.

Точка 14. Поощрява Александър Тодоров Тодоров – следовател в Националната следствена служба, с ранг „следовател в НСлС“, с отличие „личен почетен знак първа степен – златен“ за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества.

Следващ диспозитив. Възлага на дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ организацията по поканата с оглед връчване на отличието на последното заседание на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет през м. октомври 2025 г.

Точка 15. Освобождава, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Александър Тодоров Тодоров от заеманата длъжност „следовател“ в Националната следствена служба, с ранг „следовател в НСлС“, считано от 03.10.2025 г.

Точка 16. Първи диспозитив. Остава без уважение молбата от Теодора Иванова Кюлджийска – прокурор в Районна прокуратура-Ловеч, за откриване на процедура по реда на чл. 194, ал. 1 от ЗСВ и преназначаването ѝ от Районна прокуратура-Ловеч в Софийска районна прокуратура.

Следващ диспозитив. Остава без уважение молбата от Румен Красимиров Койнов – прокурор в Районна прокуратура-Шумен, за откриване на процедура по реда на чл. 194, ал. 1 от ЗСВ

и преназначаването му от Районна прокуратура-Шумен в Районна прокуратура-Пловдив.

Следващ диспозитив. Оставя без уважение молбата от Румен Красимиров Койнов – прокурор в Районна прокуратура-Шумен, за откриване на процедура по реда на чл. 194, ал. 1 от ЗСВ и преназначаването му от Районна прокуратура-Шумен в Районна прокуратура-Хасково.

Следващ диспозитив. Оставя без уважение молбата от Петър Стефанов Тръшлиев – прокурор в Районна прокуратура-Враца, за откриване на процедура по реда на чл. 194, ал. 1 от ЗСВ и преназначаването му от Районна прокуратура-Враца в Софийска районна прокуратура.

Последен диспозитив. Решенията по т. 16.1, 16.2, 16.2.1 и 16.3 могат да се обжалват пред Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването им.

Има подробни мотиви, изложени от Комисията по атестирането и конкурсите, защо са оставени без уважение молбите на колегите.

Точка 17. Провежда, на основание чл. 196 от ЗСВ, периодично атестиране на Евгения Йорданова Стоянова – следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура-Добрич.

Следващ диспозитив. Приема комплексна оценка от атестирането „много добра“.

Точка 18. Провежда, на основание чл. 196 от ЗСВ, периодично атестиране на Иван Лилевски – прокурор в Окръжна прокуратура-Пловдив.

Следващ диспозитив. Приема комплексна оценка от атестирането „много добра“.

Точка 19. Провежда, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 2 от ЗСВ, извънредно атестиране на Георги Николов Василев – заместник военно-окръжен прокурор на Военно-окръжна прокуратура-Сливен.

Следващ диспозитив. Приема, на основание чл. 206 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „много добра“.

Точка 20. Повишава, на основание чл. 234 от ЗСВ, Маргарита Владимирова Калоянова – прокурор в Районна прокуратура-Пловдив, с ранг „прокурор в ОП“, на място в по-горен ранг „прокурор в АП“, считано от датата на вземане на решението.

Точка 21. Повишава на същото основание Здравена Валентинова Янева – прокурор в Районна прокуратура-Пловдив, с ранг „прокурор в АП“, на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП“, считано от датата на вземане на решението.

Точка 22. Повишава на същото основание Таня Христова Георчева – прокурор в Районна прокуратура-Пловдив, с ранг „прокурор в АП“, на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП“, считано от датата на вземане на решението.

Точка 23. Повишава Никола Недялков Тъпчев – прокурор в Районна прокуратура-Пловдив, с ранг „прокурор в АП“, на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП“, считано от датата на вземане на решението.

Точка 24. Първи диспозитив. Освобождава, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, Мерйем Мюмюнова Алиева от заеманата длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор“ на Районна прокуратура-Кърджали, считано от датата на вземане на решението.

Следващ диспозитив. Преназначава, на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ, Мерйем Мюмюнова Алиева на длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура-Кърджали, с място на работа съдебния район на Районна прокуратура-Кърджали, считано от датата на вземане на решението.

Точка 25. Провежда, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 2 от ЗСВ, извънредно атестиране на Христо Атанасов Анчев – изпълняващ функциите „административен ръководител – военно-окръжен прокурор“ на Военно-окръжна прокуратура-Пловдив.

Следващ диспозитив. Приема, на основание чл. 206 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „много добра“.

СТЕФАН ПЕТРОВ: Колеги, изказвания от точка 12 до точка 25 включително? Не виждам желаещи.

Който е съгласен с предложените диспозитиви, моля да гласува!

9 гласа „за“. Приемат се.

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка анблок по т. 12 до т. 25 включително)

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

12.1. ПООЩРЯВА, основание чл. 303, ал. 2, т. 1 и ал. 3, т. 1, във връзка с чл. 304, ал. 1 от ЗСВ, Данаил Филипов Христов – следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Плевен, с отличие „служебна благодарност и грамота“ и парична награда в размер на 1500 (хиляда и петстотин) лв., за постигнати високи резултати при изпълнение на служебните задължения.

12.2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ организацията по поканата, с оглед връчване на отличието на последното заседание на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет през месец октомври 2025 г.

12.3. Решението по т. 12.1 да се предостави на Комисия „Бюджет и финанси“, по компетентност.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

13. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Данаил Филипов Христов от заеманата длъжност „следовател“ в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Плевен, считано от 02.10.2025 г.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

14.1. ПООЩРЯВА, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, б. „а“ от ЗСВ, във връзка с чл. 304, ал. 1 от ЗСВ, Александър Тодоров

Тодоров – следовател в Национална следствена служба, с ранг „следовател в НСлС“, с отличие „личен почетен знак първа степен – златен“ за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества.

14.2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ организацията по поканата, с оглед връчване на отличието на последното заседание на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет през месец октомври 2025 г.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

15. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Александър Тодоров Тодоров от заеманата длъжност „следовател“ в Национална следствена служба, с ранг „следовател в НСлС“, считано от 03.10.2025 г.

16. ОТНОСНО: Молби от магистрати, за откриване на процедури за преназначаване по реда на чл. 194, ал. 1 от ЗСВ

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

16.1. ОСТАВЯ БЕЗ УВАЖЕНИЕ молбата от Теодора Иванова Кюлджийска – прокурор в Районна прокуратура – Ловеч, за откриване на процедура по реда на чл. 194, ал. 1 от ЗСВ и преназначаването ѝ от Районна прокуратура – Ловеч в Софийска районна прокуратура.

16.2 ОСТАВЯ БЕЗ УВАЖЕНИЕ молбата от Румен Красимиров Койнов – прокурор в Районна прокуратура – Шумен, за откриване на процедура по реда на чл. 194, ал. 1 от ЗСВ и преназначаването му от Районна прокуратура – Шумен в Районна прокуратура – Пловдив.

16.2.1. ОСТАВЯ БЕЗ УВАЖЕНИЕ молбата от Румен Красимиров Койнов – прокурор в Районна прокуратура – Шумен, за откриване на процедура по реда на чл. 194, ал. 1 от ЗСВ и преназначаването му от Районна прокуратура – Шумен в Районна прокуратура – Хасково.

16.3. ОСТАВЯ БЕЗ УВАЖЕНИЕ молбата от Петър Стефанов Тръшлиев – прокурор в Районна прокуратура – Враца, за откриване на процедура по реда на чл. 194, ал. 1 от ЗСВ и преназначаването му от Районна прокуратура – Враца в Софийска районна прокуратура.

16.4. Решенията по т. 16.1, 16.2, 16.2.1 и 16.3 могат да се обжалват пред Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването им.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШНИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

17.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Евгения Йорданова Стоянова – следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Добрич.

17.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Евгения Йорданова Стоянова – следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Добрич.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

18.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Иван Лилев Илевски – прокурор в Окръжна прокуратура – Пловдив.

18.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Иван Лилев Илевски – прокурор в Окръжна прокуратура – Пловдив.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

19.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във вр. чл. 197, ал. 5, т. 2 от ЗСВ, извънредно атестиране на Георги Николов Василев – заместник на административния ръководител – заместник - военно-окръжен прокурор на Военно-окръжна прокуратура – Сливен.

19.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Георги Николов Василев – заместник на административния ръководител - заместник - военно-окръжен прокурор на Военно-окръжна прокуратура – Сливен.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

20. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Маргарита Владимирова Калоянова – прокурор в Районна прокуратура – Пловдив, с ранг „прокурор в ОП“, на място в по-горен ранг „прокурор в АП“, с основно месечно трудово възнаграждение,

съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

21. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Здравена Валентинова Янева – прокурор в Районна прокуратура – Пловдив, с ранг „прокурор в АП“, на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

22. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Таня Христова Георчева – прокурор в Районна прокуратура – Пловдив, с ранг „прокурор в АП“, на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

23. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Никола Недялков Тъпчев – прокурор в Районна прокуратура – Пловдив, с ранг „прокурор в АП“, на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП“, с

основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

24.1. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, Мерйем Мюмюнова Алиева от заеманата длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор“ на Районна прокуратура – Кърджали, считано от датата на вземане на решението.

24.2. ПРЕНАЗНАЧАВА, на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ, Мерйем Мюмюнова Алиева на длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура – Кърджали, с място на работа съдебния район на Районна прокуратура – Кърджали, с ранг „прокурор в ОП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата вземане на решението.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

25.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във вр. чл. 197, ал. 5, т. 2 от ЗСВ, извънредно атестиране на Христо Атанасов Анчев – изпълняващ функциите „административен ръководител – военно-окръжен прокурор“ на Военно-окръжна прокуратура – Пловдив.

25.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Христо Атанасов Анчев – изпълняващ функциите „административен ръководител – военно-окръжен прокурор“ на Военно-окръжна прокуратура – Пловдив.

СТЕФАН ПЕТРОВ: Колеги, преминаваме към последната точка от дневния ред – **точка 26**. Тя е във връзка с входирано във Висшия съдебен съвет писмо от Даниела Талева – прокурор във Върховна касационна прокуратура, изпълняваща функциите на прокурор за разследване на престъпления, извършени от главния прокурор или от заместник на главния прокурор.

Тази точка внесохме днес в дневния ред за заседанието на Прокурорската колегия трима колеги – господин Огнян Дамянов, господин Йордан Стоев и аз.

Изказвания, колеги?

Господин Дамянов, заповядайте!

ОГНЯН ДАМЯНОВ: Колеги, както посочи коректно колегата Петров, тази точка беше внесена днес в заседанието на Прокурорската колегия във връзка с писмо с вх.№ ВСС-13628/23.09.2025 г. от колегата Даниела Талева – прокурор във Върховната касационна прокуратура, изпълняваща функциите на прокурор за разследване на престъпления, извършени от главния прокурор или от заместник на главния прокурор, с което се иска предоставяне на заверен препис от протокола от заседание на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет от 09.07.2025 г., на което ние сме обсъждали разпоредбата на чл. 173, ал. 15 от ЗСВ.

Във връзка с това писмо, както и с различните коментари по отношение на нашето обсъждане, аз ще изложа мотиви, които изложих накратко и на 9 юли. Ще предложа няколко диспозитива, които колегията да гласува.

Президентът на Република България на 15.06.2023 г. подписа указ, в резултат на което Иван Гешев беше освободен от длъжността „главен прокурор на Република България“. Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет с решение по Протокол № 21/16.06.2023 г., т. 1.1, определи на основание чл. 175, ал. 4, изречение 2 от ЗСВ Борислав Боби Сарафов за изпълняващ функциите „главен прокурор на Република България“, считано от 16.06.2023 г., до встъпване в длъжност на нов главен прокурор на Република България.

Със Закона за изменение и допълнение на Закона за съдебната власт, публикуван в „Държавен вестник“, бр. 6/2025 г., в сила от 21.01.2025 г., е създадена нова алинея 15 в чл. 173 от ЗСВ, която гласи: *„При предсрочно прекратяване или изтичане на мандата на главния прокурор, председателя на Върховния касационен съд или председателя на Върховния административен съд се определя временно изпълняващ съответните функции при спазване на следното условие: едно и също лице няма право да изпълнява съответните функции за срок по-дълъг от 6 месеца, без значение дали е имало прекъсвания в изпълнението на функциите“.*

Тълкувайки тази норма, същата се явява материалноправна разпоредба, която урежда материалноправния статут на правните субекти и има действие занапред. Съгласно чл. 14, ал. 1 от Закона за нормативните актове ретроактивното действие на новоприетата разпоредба може да бъде въведено само

по изключение и с изрична правна норма. Този принцип се извежда и от нормата на чл. 5 ал. 3 от Конституцията на Република България, където е закрепен относно наказателноправните норми, но посредством разпоредбата на Закона за нормативните актове той е приложим за всички такива. Следователно няма как да се преуредят заварени отношения, които са възникнали преди влизане в сила на коментираната разпоредба на чл. 173, ал. 15 от ЗСВ и действието ѝ само занапред, предвид липсата на изрична преходна и заключителна разпоредба, която да ѝ даде обратно действие.

Решението на колегията, с което Борислав Сарафов е определен за изпълняващ функциите „главен прокурор на Република България“ на 16.06.2023 г., е съобразено с действащото към онзи момент законодателство, преди влизане в сила на нормата на чл. 173, ал. 15 от ЗСВ, поради което тази норма не е относима към решението от м. юни 2023 г. и породените от него правни последици. Тя би имала приложение единствено за нововъзникнали обществени отношения, в случай че бъде избран нов главен прокурор и е изпълнен фактическият състав на нормата след влизането ѝ в сила. Предвид висящото съдебно производство относно прекратената процедура за избор на главен прокурор такива обществени отношения все още не са възникнали.

Следва да се отбележи, че решението на колегията от 16.06.2023 г. е влязъл в сила административен акт и неговото действие не е прекратено.

Съобразно изложеното, чл. 173, ал. 15 от ЗСВ не прекратява правните последици, възникнали от решението на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 21/16.06.2023 г., с което Борислав Сарафов е определен за изпълняващ функциите „главен прокурор на Република България“

до встъпването в длъжност на нов главен прокурор.

Предвид направеното обобщение Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет би следвало да потвърди решението по протокол от 16.06.2023 г., т. 1.1, както и да не открива административно производство за определяне на нов изпълняващ функциите „главен прокурор на Република България“, поради което аз и другите двама колеги предлагаме следните диспозитиви:

Първи диспозитив. Установява, че Борислав Боби Сарафов е определен за изпълняващ функциите „главен прокурор на Република България“ по силата на влязъл в сила административен акт – решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 21/16.06.2023 г., т. 1.1.

Втори диспозитив. Приема за неприложима разпоредбата на чл. 173, ал. 15 от ЗСВ спрямо възникналото правоотношение по силата на влязлото в сила решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 21/16.06.2023 г., т. 1.1.

Трети диспозитив. Потвърждава решението на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 21/16.06.2023 г., т. 1.1, с което, считано от 16.06.2023 г., Борислав Боби Сарафов е определен на основание чл. 175, ал. 4, изречение второ от ЗСВ за изпълняващ функциите „главен прокурор на Република България“ до встъпването в длъжност на нов главен прокурор на Република България.

Следващ диспозитив. Не открива административно производство за определяне на нов изпълняващ функциите „главен прокурор на Република България“.

Последният диспозитив. Решенията могат да се обжалват пред Върховния административен съд в 14-дневен срок съгласно разпоредбата на чл. 36, ал. 1 от ЗСВ.

Освен това аз предлагам всички онези доводи, които изложихме при обсъждането на 9 юли и посочени в пълния стенографски протокол от стр. 1 до стр. 8, да бъдат също част от мотивите към тези диспозитиви, без да Ви ограничавам, разбира се, във възможността да вземете отношение по тях.

Благодаря Ви!

СТЕФАН ПЕТРОВ: Колеги, други изказвания? Има ли други желаещи да се изкажат? Не виждам желаещи.

Аз предлагам освен тези решения, които сме предложили в диспозитивите, материалите, които предложи г-н Дамянов, заедно с пълния стенографски протокол по тази точка, да се изпратят на госпожа Талева – такова е искането ѝ в писмото.

Преди да закрия дискусията, искам да кажа, че във връзка с конституционно дело № 5 такова е и становището на един от най-добрите теоретици по теория на държавата и правото в момента в България – проф. д.н. Димитър Радев. Там това дело касае чл. 173, ал. 1 и § 16 от Преходните и заключителните разпоредби.

Тъй като не виждам желаещи да се изкажат, моля да гласуваме предложените диспозитиви.

Който е съгласен, моля да гласува!

9 гласа „за“. Приемат се.

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка)

26. ОТНОСНО: Писмо с вх. № ВСС-13628/23.09.2025 г. от Даниела Талева – прокурор във Върховна касационна прокуратура, изпълняваща функциите на прокурор за разследване на престъпления, извършени от главния прокурор или от заместник на главния прокурор

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

26.1. УСТАНОВЯВА, че Борислав Боби Сарафов е определен за изпълняващ функциите „главен прокурор на Република България“ по силата на влязъл в сила административен акт – решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по протокол № 21 от 16.06.2023 г., т. 1.1.

26.2. ПРИЕМА ЗА НЕПРИЛОЖИМА разпоредбата на чл. 173, ал. 15 от ЗСВ спрямо възникналото правоотношение по силата на влязлото в сила решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по протокол № 21 от 16.06.2023 г., т. 1.1.

26.3. ПОТВЪРЖДАВА решението на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по протокол № 21 от 16.06.2023 г., т. 1.1., с което, считано от 16.06.2023 г., Борислав Боби Сарафов е определен, на основание чл. 175, ал. 4, изр. второ от ЗСВ, за изпълняващ функциите „главен прокурор на Република България“ до встъпването в длъжност на нов главен прокурор на Република България.

26.4. НЕ ОТКРИВА административно производство за определяне на нов изпълняващ функциите „главен прокурор на Република България“.

26.5. Решенията могат да се обжалват пред Върховния административен съд в 14-дневен срок, съгласно разпоредбата на чл. 36, ал. 1 от ЗСВ.

26.6. Решенията по т. 26, ведно с препис от пълен стенографски Протокол № 24/09.07.2025 г. (от стр. 1 до стр. 8), както и от пълен стенографски Протокол № 31/24.09.2025 г. в частта, касаеща т. 26, да се изпратят на Даниела Талева – прокурор във Върховна касационна прокуратура, изпълняваща функциите на прокурор за разследване на престъпления, извършени от главния прокурор или от заместник на главния прокурор.

СТЕФАН ПЕТРОВ: С това изчерпахме дневния ред. Закривам заседанието на Прокурорската колегия.

Пожелавам Ви здраве и хубав ден!

Закриване на заседанието – 11.42 ч.

Стенограф:

Лидия Здравкова

(Изготвен на 29.09.2025 г.)

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ:

СТЕФАН ПЕТРОВ

Разпечатка от гласуване на решенията по протокола.

Гласуването е в съответствие с предложението на вносителя.

Публикуван на 29.09.2025 г.

